10

1

12

12

14

16

16

Vorwort « Eine Liebeserklarung
Einzigartig. Vielfaltig. Allgin

Kaufbeuren « Jordanpark
Ein Park voller Leben

Kaufbeuren » Energie Schwaben Arena
Beim Eishockey mitfiebern

Irsee » Klosterbrau Biergarten

Auszeit im Bier-Garten

Obergiinzburg « Teufelskuche

Das Abenteuergeotop

Marktoberdorf + Filmburg - Das Theaterkino
Nostalgisches Kulturerlebnis

Marktoberdorf » Kurfiirstenallee

Unter den Linden

Marktoberdorf » Café Muckefuck
Kaffee vom Feinsten

Gorisried » Alpe Wildberger Hof
Der Geheimtipp

Seeg » Ruhebank auf dem Senkelegrat
Ein Panorama zum Hinsetzen
Eisenberg » Burgruine Hohenfreyberg
Ein Mittelaltertraum

Pfronten » Allgauer Schmetterling-Erlebniswelt
Exotische Begegnungen

Pfronten » Waldseilgarten Hollschlucht
Eichhornchenkonkurrenz

Pfronten » Ostlerhitte auf dem Breitenberg
Auf dem Genussgipfel

Vils » Salober Alm
Die Grenzgdngeralm

Fiissen » Ruhebereich am Weilensee
Auszeitort am Wasser

Fiissen « Burgruine Hopfen
Malerische Mittelalterreste

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1346174725

10

13

I

17

19

21

23

23

27

29

31

33

35

37

39

41

43

|

E
digitalisiert durch A

I‘B


http://d-nb.info/1346174725

17

13

19

2

U

1

2?

2

%%

2%

a

28

Al

30

31

3

32

2h

Fiissen » Quaglio-Blick
Die schonste Aussicht anf die Stadt

Fissen » Faulenbacher Tal bei Flissen
Im Entspannungstal

Fiissen » Walderlebniszentrum Fussen-Ziegelwies
Baumkronenweg und Naturabentener
Schwangau « Schwanseepark in Hohenschwangau
Im Landschaftsgarten seiner Majestat

Schwangau » Rohrkopfhitte am Tegelberg

Tafeln am Berg

Lechbruck « FloRerstadl am Bootshafen
Lieblingsplatz am Lechstausee

Bernbeuren » Aussichtspunkt Buffernandl auf dem Auerberg
Solitar-Logenplatz

Altusried » Allgauer Freilichtbihne

Spektakel unter freiem Himmel

Kempten » Bachtelweiher-Garten

Familienspaf$ hoch drei

Kempten » Fiume Sommerbar

Hotspot fiir Chiller an der Iller

Kempten « St.-Mang-Platz

Wo man die Seele der Stadt spiirt

Kempten » Wochenmarkt auf dem Hildegardplatz
Ein Fest fiir die Sinne

Buchenberg » Hoimat - Genusskaserei Eschach
Der Geschmack der Heimat

Waltenhofen » Westlicher Strand am Niedersonthofener See
Am Walfisch

Immenstadt » Allgauer Bergbauernmuseum

Das Erlebnisspielplatzmusenm

Immenstadt » Seepromenade am Grofien Alpsee
Sunset-Lover-Logenplatz

Immenstadt » Kopfle auf der Jugethohe
Alpseeblick zum Verlieben

Oberstaufen « Oberstaufen PARK
Spielraum fiir alle

45

47

49

51

53

55

57

59

61

71

73

73

77

79



3b

36

3

39

ho

W

Y

3

bl

b

b6

b7

b3

9

b0

b1

Rettenberg » Abenteuer Galetschbach
Bergbacherlebnisweg

Burgberg « Gipfel des Grunten

Wichter des Allgius

Blaichach » Café Zenzimilia

Tradition trifft Moderne

Sonthofen » Strausbergalpe

Eine schone » Wieberwirtschaft«!

Bad Hindelang » Waldseilgarten Bad Hindelang
Schonster Kletterspafs

Bad Hindelang » Berggasthof Giebelhaus
Aus Tradition gut

Obermaiselstein » Sturmannshohle

Wo Wildfraulein und Drachen hausten

Oberstdorf » Breitachklamm
Faszinierende Naturgewalt

Oberstdorf + Nebelhorn
Der Aussichtsreichste

Oberstdorf » Das Jagdhaus
Tafeln wie der Prinzregent

Oberstdorf » Christlessee
Der eiskalte Schone

Mittelberg/Kleinwalsertal » Bargunt-Hutte
Am Ende der Welt

Mittelberg/Kleinwalsertal » SteinmandI-Gipfel

Hohepunkt am Talende

Riezlern/Kleinwalsertal « Naturerlebnisplatz

Kesselschwand
Auszeit im Griinen

Oberreute » Wildrosenmoos
Ein Moor zum Verlieben

Weiler-Simmerberg » Braustatt und Taferne Simmerberg

Tafeln und Trinken mit Tradition

Stiefenhofen « Allgduer Krautergarten artemisia
Die etwas andere Gartnerei

91

93

95

97

99

101

103

10§

107

109

111

113



b2

b2

bb

bb

bé

b7

B3

&9

60

61

62

62

6l

66

66

67

63

69

Griinenbach » Eistobel
Faszinierendes Geotop

Isny » Kunsthalle im Schloss Isny

Fantastisches in barockem Rabmen

Isny » Schwarzer Grat

Der Hochste in Wiirttemberg

Gestratz » Badwirtschaft Malleichen

Die Urige an der Argen

Lindenberg » Deutsches Hutmuseum Lindenberg
Lauter alte Hiite — und viel Spafs!

Scheidegg » Wald Abenteuerwelt - skywalk allgau
Im Reich der Wipfel und Wurzeln

Wangen » Aussichtsturm Weitblick am Argenpark
Nachhaltige Landmarke

Wangen » Café Blumenreich
Stober-Genuss-Auszeit

Wangen » Fidelisback-Stammhaus

Leberkds und Laugenhornle

KiBlegg » Naturerlebnispfad Arrisrieder Moos
Ganz schon viel los im Moos!

Leutkirch » Aqua Mundo im Center Parcs Park Allgau

Wasserspielparadies

Leutkirch » Glashutte Schmidsfelden
Feurige Kunst live erleben

Bad Gronenbach » Panoramaschaukel am Kornhofer Bankle

Schwingen und schaunen

Kronburg » Feendorf an der lller
Magische Momente bei Tiana

Kronburg « Schwabisches Freilichtmuseum lllerbeuren

Alles so wie friiher

Memmingen » Tulpenbaumallee Ferthofen
Ein (frei)berrlicher Gartentraum

Memmingen » Stadtpark Neue Welt
FamilienspafSzone

Memmingen » Memminger Marionettentheater
Wo die Puppen tanzen

11§

117

119

121

123

12§

127

129

131

133

135

137

139

141

143

145

147

149



70

1

77

£

Th

7%

(]

(4

78

79

Buxheim » Chorgestiihl in der Kartause Buxheim
Uberirdische Schonbeit

Benningen » Benninger Ried

Schitze im Sumpf

Wolfertschwenden » Geologische Orgeln bei Bossarts
Guck mal in die Robre(n)!

Ottobeuren » Alte Bibliothek der Abtei Ottobeuren
Im Biicherhimmel

Sontheim » Dampfsig Sontheim

Kultur im Industriedenkmal

Westerheim « Antik-Hof Ludwig Harzenetter
Stobern, speisen, spielen

Mindelheim » Schwabisches Krippenmuseum
Ganzjahresweihnachtszauber

Mindelheim « Heimatstrand Mindelheim

Sommer, Sonne, Stadtstrand

Bad Worishofen « Ort der Wald- und Naturwesen
Der magische Spielplatz

Bad Worishofen » Aero-Café am Flugplatz Bad Wérishofen

Genuss zum Abbeben

Serviceteil

151

153

155

157

159

161

163

165

167

169

170



