

Vorwort • Eine Liebeserklärung
Einzigartig. Vielfältig. Allgäu

10

1	Kaufbeuren • Jordanpark <i>Ein Park voller Leben</i>	13
2	Kaufbeuren • Energie Schwaben Arena <i>Beim Eishockey mitfeiern</i>	15
3	Irsee • Klosterbräu Biergarten <i>Auszeit im Bier-Garten</i>	17
4	Obergünzburg • Teufelsküche <i>Das Abenteuergeotop</i>	19
5	Marktoberdorf • Filmburg – Das Theaterkino <i>Nostalgisches Kulturerlebnis</i>	21
6	Marktoberdorf • Kurfürstenallee <i>Unter den Linden</i>	23
7	Marktoberdorf • Café Muckefuck <i>Kaffee vom Feinsten</i>	25
8	Görisried • Alpe Wildberger Hof <i>Der Geheimtipp</i>	27
9	Seeg • Ruhebank auf dem Senkelegrat <i>Ein Panorama zum Hinsetzen</i>	29
10	Eisenberg • Burgruine Hohenfreyberg <i>Ein Mittelaltertraum</i>	31
11	Pfronten • Allgäuer Schmetterling-Erlebniswelt <i>Exotische Begegnungen</i>	33
12	Pfronten • Waldseilgarten Höllschlucht <i>Eichhörnchenkonkurrenz</i>	35
13	Pfronten • Ostlerhütte auf dem Breitenberg <i>Auf dem Genussgipfel</i>	37
14	Vils • Salober Alm <i>Die Grenzgängeralm</i>	39
15	Füssen • Ruhebereich am Weißensee <i>Auszeitort am Wasser</i>	41
16	Füssen • Burgruine Hopfen <i>Malerische Mittelalterreste</i>	43

17	Füssen • Quaglio-Blick <i>Die schönste Aussicht auf die Stadt</i>	45
18	Füssen • Faulenbacher Tal bei Füssen <i>Im Entspannungstal</i>	47
19	Füssen • Walderlebniszentrum Füssen-Ziegelwies <i>Baumkronenweg und Naturabenteuer</i>	49
20	Schwangau • Schwanseepark in Hohenschwangau <i>Im Landschaftsgarten seiner Majestät</i>	51
21	Schwangau • Rohrkopfhütte am Tegelberg <i>Tafeln am Berg</i>	53
22	Lechbruck • Flößerstadt am Bootshafen <i>Lieblingsplatz am Lechstausee</i>	55
23	Bernbeuren • Aussichtspunkt Buffernandl auf dem Auerberg <i>Solitär-Logenplatz</i>	57
24	Altusried • Allgäuer Freilichtbühne <i>Spektakel unter freiem Himmel</i>	59
25	Kempten • Bachtelweiher-Garten <i>Familienspaß hoch drei</i>	61
26	Kempten • Fiume Sommerbar <i>Hotspot für Chiller an der Iller</i>	63
27	Kempten • St.-Mang-Platz <i>Wo man die Seele der Stadt spürt</i>	65
28	Kempten • Wochenmarkt auf dem Hildegardplatz <i>Ein Fest für die Sinne</i>	67
29	Buchenberg • Hoimat – Genusskäserei Eschach <i>Der Geschmack der Heimat</i>	69
30	Waltenhofen • Westlicher Strand am Niedersonthofener See <i>Am Walfisch</i>	71
31	Immenstadt • Allgäuer Bergbauernmuseum <i>Das Erlebnisspielplatzmuseum</i>	73
32	Immenstadt • Seepromenade am Großen Alpsee <i>Sunset-Lover-Logenplatz</i>	75
33	Immenstadt • Köpfle auf der Jugethöhe <i>Alpseeblick zum Verlieben</i>	77
34	Oberstaufen • Oberstaufen PARK <i>Spielraum für alle</i>	79

35	Rettenberg • Abenteuer Galetschbach <i>Bergbacherlebnisweg</i>	81
36	Burgberg • Gipfel des Grünten <i>Wächter des Allgäus</i>	83
37	Blaichach • Café Zenzimilia <i>Tradition trifft Moderne</i>	85
38	Sonthofen • Strausbergalpe <i>Eine schöne »Wieberwirtschaft«!</i>	87
39	Bad Hindelang • Waldseilgarten Bad Hindelang <i>Schönster Kletterspaß</i>	89
40	Bad Hindelang • Berggasthof Giebelhaus <i>Aus Tradition gut</i>	91
41	Obermaiselstein • Sturmannshöhle <i>Wo Wildfräulein und Drachen hausten</i>	93
42	Oberstdorf • Breitachklamm <i>Faszinierende Naturgewalt</i>	95
43	Oberstdorf • Nebelhorn <i>Der Aussichtsreichste</i>	97
44	Oberstdorf • Das Jagdhaus <i>Tafeln wie der Prinzregent</i>	99
45	Oberstdorf • Christlessee <i>Der eiskalte Schöne</i>	101
46	Mittelberg/Kleinwalsertal • Bärgunt-Hütte <i>Am Ende der Welt</i>	103
47	Mittelberg/Kleinwalsertal • Steinmandl-Gipfel <i>Höhepunkt am Talende</i>	105
48	Riezlern/Kleinwalsertal • Naturerlebnisplatz Kesselschwand <i>Auszeit im Grünen</i>	107
49	Oberreute • Wildrosenmoos <i>Ein Moor zum Verlieben</i>	109
50	Weiler-Simmerberg • Bräustatt und Taferne Simmerberg <i>Tafeln und Trinken mit Tradition</i>	111
51	Stiefenhofen • Allgäuer Kräutergarten artemisia <i>Die etwas andere Gärtnerei</i>	113

62	Grünenbach • Eistobel <i>Faszinierendes Geotop</i>	115
63	Isny • Kunsthalle im Schloss Isny <i>Fantastisches in barockem Rahmen</i>	117
64	Isny • Schwarzer Grat <i>Der Höchste in Württemberg</i>	119
65	Gestratz • Badwirtschaft Malleichen <i>Die Urige an der Argen</i>	121
66	Lindenberg • Deutsches Hutmuseum Lindenberg <i>Lauter alte Hüte – und viel Spaß!</i>	123
67	Scheidegg • Wald Abenteuerwelt – skywalk allgäu <i>Im Reich der Wipfel und Wurzeln</i>	125
68	Wangen • Aussichtsturm Weitblick am Argenpark <i>Nachhaltige Landmarke</i>	127
69	Wangen • Café Blumenreich <i>Stöber-Genuss-Auszeit</i>	129
70	Wangen • Fidelisbäck-Stammhaus <i>Leberkäs und Laugenhörnle</i>	131
71	Kißlegg • Naturerlebnispfad Arrisrieder Moos <i>Ganz schön viel los im Moos!</i>	133
72	Leutkirch • Aqua Mundo im Center Parcs Park Allgäu <i>Wasserspielparadies</i>	135
73	Leutkirch • Glashütte Schmidsfelden <i>Feurige Kunst live erleben</i>	137
74	Bad Grönenbach • Panoramaschaukel am Kornhofer Bänkle <i>Schwingen und schauen</i>	139
75	Kronburg • Feendorf an der Iller <i>Magische Momente bei Tiana</i>	141
76	Kronburg • Schwäbisches Freilichtmuseum Illerbeuren <i>Alles so wie früher</i>	143
77	Memmingen • Tulpenbaumallee Ferthofen <i>Ein (frei)herrlicher Gartentraum</i>	145
78	Memmingen • Stadtpark Neue Welt <i>Familienspaßzone</i>	147
79	Memmingen • Memminger Marionettentheater <i>Wo die Puppen tanzen</i>	149

70	Buxheim • Chorgestühl in der Kartause Buxheim <i>Überirdische Schönheit</i>	151
71	Benningen • Benninger Ried <i>Schätze im Sumpf</i>	153
72	Wolfertschwenden • Geologische Orgeln bei Bossarts <i>Guck mal in die Röhre(n)!</i>	155
73	Ottobeuren • Alte Bibliothek der Abtei Ottobeuren <i>Im Bücherhimmel</i>	157
74	Sontheim • Dampfsäg Sontheim <i>Kultur im Industriedenkmal</i>	159
75	Westerheim • Antik-Hof Ludwig Harzenetter <i>Stöbern, speisen, spielen</i>	161
76	Mindelheim • Schwäbisches Krippenmuseum <i>Ganzjahresweihnachtszauber</i>	163
77	Mindelheim • Heimatstrand Mindelheim <i>Sommer, Sonne, Stadtstrand</i>	165
78	Bad Wörishofen • Ort der Wald- und Naturwesen <i>Der magische Spielplatz</i>	167
79	Bad Wörishofen • Aero-Café am Flugplatz Bad Wörishofen <i>Genuss zum Abheben</i>	169
	Serviceteil	170